CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****
Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

MOÇÃO DE APLAUSO 07/2026

Apresento à Mesa da Câmara, ouvido o Plenário e dispensadas as formalidades regimentais, Moção
de Aplausos  e reconhecimento,  ao nosso amigo Vivaldo Júnior, pela brilhante iniciativa do
Projeto “Levando Deus Através da Música”, um trabalho que vem se destacando pelo seu
alcance, relevância social e espiritual.

Por meio desse projeto, Vivaldo Júnior tem proporcionado um espaço de valorização da música
cristã, trazendo grandes nomes da música e também filhos da cidade de Araguari, revelando e
exaltando o talento local. Mais do que entretenimento, o projeto cumpre um papel essencial ao
levar, por meio da música, a mensagem do amor de Deus, tocando corações e fortalecendo a fé
de muitas pessoas.

O sucesso do projeto é evidente, especialmente para aqueles que acompanham o trabalho de
Vivaldo Júnior nas redes sociais, onde a iniciativa tem alcançado grande visibilidade e
reconhecimento do público.

Em tempos em que muitos têm se distanciado da fé, ações como essa se tornam ainda mais
necessárias e dignas de destaque. Assim, nada mais justo do que prestigiar e reconhecer essa
importante iniciativa, que contribui positivamente para a sociedade, promovendo valores, esperança
e espiritualidade.

Diante do exposto, esta Moção de Aplausos é uma justa homenagem ao empenho, dedicação e
propósito de Vivaldo Júnior, desejando-lhe sucesso contínuo nessa nobre missão.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 20 de Janeiro  de 2026.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/ 15 VOTOS
REPROVADO P/ _________ VOTOS
DEFERIDO     (       )
Sala das Sessões, em 20/01/2026

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22579

		2026-02-23T14:15:52-0300